МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18

«СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

«21»августа 2023 г. № 169-ОД

Об организации дополнительных образовательных услуг
на безвозмездной основе в МБДОУ №18

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьями 28,30 Федерального Закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях улучшения
результативности воспитательно - образовательной работы с воспитанниками,
повышения физического и интеллектуального уровня развития дошкольников и

индивидуальных особенностей, в целях оказания дополнительных бесплатных
образовательных услуг приказываю:

1. Организовать в МБДОУ в 2023-2024 учебном году года работу
следующих кружков дополнительного образования сверх основных
образовательных программ по направлениям:

1.1. Физкультурно-оздоровительной направленности:
. «Здоровичок» по реализации дополнительной общеразвивающей

программы ««Оздоровительная гимнастикаи игровой стретчинг».
Руководитель — инструктор по физической культуре Калиниченко М.Н.

1.2. Технической направленности:
. «Пиктомир» по реализации дополнительной общеразвивающей

программы «Алгоритмизация и программирование для дошкольников и младших
школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир».

Руководители — воспитатель Попугай И.И., социальный педагог Костюк
Т.В., старший воспитатель Шевчук А.С.

2. Разработать и реализовать программы дополнительного образования в
соответствии со следующими нормативными документами:

-Федеральный закон РФ от 29.12.12 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации»(в ред. от 17.02. 2023г.);

пк
Прямоугольник

- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 июля
2022 года М 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным  общеобразовательным
программам»;

-Постановление Главного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативыи требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для
человека факторов среды обитания»;

- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребёнка в Российской Федерации»(в редакцииот 02.12.2013 № 328-ФЗ);

Письмо Минобрнауки РФ от 11.12.2006 г № 06-1844 «О примерных
требованиях к программам дополнительного образования детей».
(Ответственные: воспитатель Попугай И.И., социальный педагог Костюк Т.В.,
старший воспитатель Шевчук А.С).

3. Утвердить форму договора на оказание дополнительных образовательных

услуг дополнительного образования на безвозмездной основе. (Приложение №1).
4. Утвердить форму заявления о зачислении ребенкана обучение по

программе дополнительного образования. (Приложение №2).
5. Утвердить форму согласияна фото и видеосъемку. (Приложение №3).
6.Утвердить расписание работы по предоставлению дополнительных услуг

на безвозмездной основе в МБДОУ №18 на 2023-2024 учебный год.(Приложение
№4).

7.Утвердить список воспитанников, охваченных дополнительными
образовательными услугами на безвозмездной основе в МБДОУ №18 на 2023-
2024 учебный год. (Приложение №5).

8. Назначить ответственным за организацию кружковой работы, а также
осуществлением контроля за качеством предоставления услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ старшего воспитателя Шевчук А.С.

9. Довести до сведения родителей о регистрации и подаче заявки в
автоматизированной информационной системе «Новигатор». (Ответственный —

старший воспитатель А.С.Шевчук).
10.Руководителям кружков регулярно заполнять табеля посещаемости

воспитанников на 2023-2024 учебный год.
11. Контроль за исполнением привозлагаю на старшего воспитателя

Шевчук А.С. РИМ
$полыеоА$ 2 о

Заведующий МБДОУ №18: И.А.Маранина

пк
Прямоугольник

пк
Прямоугольник

пк
Прямоугольник